
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 16 апреля  2019 года            № 465 

 
О внесение изменений в решение  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 
от 31.05.2018 № 355 «О порядке организации  
и проведения публичных слушаний  
в Рыбинском  муниципальном районе» 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  
Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
от 31.05.2018 № 355 «О порядке организации  и проведения публичных слушаний в 
Рыбинском  муниципальном районе» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1: 
1.1.1. пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.3. Публичные 

слушания проводятся по инициативе населения муниципального района, Муниципального 
Совета Рыбинского муниципального района (далее - Муниципальный Совет), 
Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района (далее - 
Председатель Муниципального Совета) или главы администрации Рыбинского 
муниципального района.»; 

1.1.2. дополнить раздел 1  пунктом 1.6 следующего содержания: «1.6. Порядок 
организации и проведения публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения 
(проекту  актуализированной  схемы теплоснабжения) определяется  настоящим 
Положением с учетом особенностей, предусмотренных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения»; 

1.1.3. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.1. Публичные 
слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района, назначаются решением Муниципального Совета, а 
по инициативе Председателя Муниципального Совета или главы администрации 
Рыбинского муниципального района - постановлением Председателя Муниципального 
Совета Рыбинского муниципального района.»; 

1.1.4. в абзаце первом пункта 2.5 раздела 2 слова «подлежат опубликованию в 
средствах массовой информации» заменить словами «, выносимый для обсуждения на 



публичных слушаниях, подлежат опубликованию в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов»; 

 1.1.5. в абзаце втором пункта 2.5 раздела 2 слова «если иное не установлено 
федеральными законами, настоящим Положением» заменить  словами «если иное не 
установлено федеральным законодательством, настоящим Положением.»; 

1.1.6. пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.4. 
Председательствующим на слушаниях, проводимых по инициативе населения, 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района или Председателя 
Муниципального Совета,  является Председатель Муниципального Совета или иное, 
определенное им лицо, председательствующим на слушаниях, проводимых по инициативе 
главы администрации Рыбинского муниципального района,  является глава 
администрации, либо руководитель структурного подразделения  администрации либо 
иное, назначенное ими лицо.»; 

1.1.7. в абзаце первом пункта 3.7 раздела 3 слова «если иное не установлено 
настоящим Положением» заменить словами «если иное не установлено федеральным 
законодательством, настоящим Положением»; 

1.1.8. в абзаце первом пункта 4.1 раздела 4 слова «в средствах массовой 
информации» заменить словами «в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов,». 

1.2. В приложении № 2:  
1.2.1. абзацы 3 и 4 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: «В 

течение 10 дней со дня  поступления оповещения о начале публичных слушаний и 
документов, относящихся к предмету обсуждения на публичных слушания, Председатель 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального  района назначает публичные 
слушания путем принятия соответствующего постановления. 

После принятия постановления о назначении публичных слушаний, организатор 
публичных слушаний размещает оповещение о начале публичных слушаний в порядке, 
установленном пунктом 3.4 настоящего Положения.»; 

1.2.2. в подпункте 2 пункта 3.4 раздела 3 слова «около зданий, уполномоченных на 
проведение публичных слушаний» заменить словами «около здания администрации 
Рыбинского муниципального района»; 

1.2.3. первое предложение пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:   
«В течение всего периода размещения на официальном сайте  администрации Рыбинского 
муниципального района проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационных материалов к нему проводится экспозиция такого проекта.»; 

1.2.4. абзац первый пункта 3.6 раздела 3 после слов «В период размещения» 
дополнить словами  «на официальном сайте  администрации Рыбинского муниципального 
района»; 

1.2.5. в пункте 4.2 раздела 4 «около зданий, уполномоченных на проведение 
публичных слушаний» заменить словами «около здания администрации Рыбинского 
муниципального района»; 

1.2.6. пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции: «4.3.  Адреса зданий 
органов местного самоуправления, у которых  расположены информационные стенды и 
адреса иных мест расположения стендов  указываются в постановлении о назначении 
публичных слушаний.»; 

1.2.7. в пункте 5.2 раздела 5 слова «в рабочие дни» заменить словами «в приемные 
дни»; 

1.3. Изложить приложения 1 и 3 к Положению об организации и проведении 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Рыбинского муниципального района в редакции приложений 1 и 2  к настоящему 
решению. 

2. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь». 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 



4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 
вопросам местного самоуправления (председатель – Федорова Е.В.). 

 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района               А.В. Малышев 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
 к  решению Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  

от 16.04.2019  № 465 
 

 
Оповещение 

о начале публичных слушаний 
 

На публичные слушания выносится проект 
_____________________________________________________________________________. 
    (наименование проекта) 

Проект  и информационные материалы по теме публичных слушаний  
размещаются  на сайте _______________________(наименование и адрес сайта)  и 
представлены  на экспозиции по адресу:  
_____________________________________________________________________________ 
 Экспозиция открыта с _____________ (дата открытия экспозиции) по 
_______________ (дата закрытия экспозиции).   

Время работы экспозиции   _____________________________________(дни, часы).  
На выставке  проводятся консультации по теме публичных слушаний 

_______________(время и дата  консультаций). Консультирование проводит специалист 
____________________________________________(ФИО, должность, номера телефонов). 
 Собрание  участников публичных слушаний  состоится 
_________________________(дата, время) по адресу: ________________________________ 

Время начала регистрации участников не менее чем за _____ минут до начала 
собрания.  

Участники публичных слушаний  вправе представить свои  предложения и 
замечания по обсуждаемому проекту посредствам: 

- предоставления в период с _____ по __________ письменного заявления по 
адресу:______________________________________________________________________ ; 

- записи  в журнале  учета посетителей  экспозиции проекта в период работы 
экспозиции; 

- выступления на собрании участников публичных слушаний; 
- подачи в ходе собрания участников письменных предложений и замечаний. 
В целях идентификации  участники  публичных слушаний представляют  

следующие документы: 
физические лица: 
_______________________________________________________________________ 
 
юридические  лица: 
________________________________________________________________________ 
правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства 

и (или) помещений в них:_______________________________________________________ 
 

Почтовый и электронный адрес, контактные телефоны организатора публичных 
слушаний:____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к  решению Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  

от 16.04.2019   № 465 
 

                             
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ПО ПРОЕКТУ/ВОПРОСУ 

               от ____________2018г 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________ 

(наименование проекта/вопроса) 
1. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
2. Сведения о количестве лиц, принявших участие  в   публичных 
слушаниях__________________________ 
3. Реквизиты протокола публичных 
слушаний____________________________________________________________________ 
4. Содержание предложений и замечаний участников и аргументированные выводы по 
ним: 
№ 
п/п 

Предложения и 
замечания 

участников, 
постоянно 

проживающих на 
территории, в 

пределах которой 
проводятся 
слушания 

Предложения и 
замечания иных 

участников 
публичных 
слушаний 

Аргументированные рекомендации  
организатора публичных слушаний о 

целесообразности/нецелесообразности  
внесенных замечаний 

    
 
 
Председатель публичных слушаний          __________________________________ 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 16 апреля  2019 года            № 465

